UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO

Rua Dr. João Maximiano, 426, , Jandaia do Sul/PR, CEP 86900-000
Telefone: 41985350118 - https://ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

Ao décimo terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil vinte e cinco, às 09h30m realizou-se
a 49ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do Campus Jandaia do Sul da
Universidade Federal do Paraná, sob a presidência do Diretor, Prof. Simão Nicolau
Stelmastchuk, na Sala dos Conselhos. Estiveram presentes, representando as coordenações de
cursos: Profº Carlos Roberto Beleti Junior, Profª. Hercília Alves Pereira de Carvalho, Profº.
Rafael Germano Dal Molin Filho, Profº. Robertino Mendes Santiago Junior e Profª. Suelen
Siqueira dos Santos; representando os docentes: Profº. Maycon Diego Ribeiro; representando
os técnico-administrativos em educação: Carlos Eduardo Guerino Biondo; representando a
categoria discente Andressa Mikaele de Souza Rodrigues e secretariando a reunião Fernanda
Novaes Chiappin Vizoni. Ordem do Dia: 1) Recurso contra indeferimento da inscrição em
concurso público - edital 86/25 (23075.062238/2024-36) : O Presidente do Conselho Diretor,
Prof. Simão Nicolau Stelmastchuk, comunicou ao Conselho que, em 09 de maio de 2025, a
Unidade de Apoio Administrativo recebeu, por e-mail, recurso impetrado pelo candidato
Fernando Henrique Moreira dos Santos contra o indeferimento de sua solicitação de inscrição,
conforme publicado no Edital nº 03/2025 (documento SEI nº 7769839). Após a leitura do
recurso apresentado pelo candidato e do parecer correspondente, realizada pelo Presidente, o
Prof. Maycon Diego Ribeiro declarou-se impedido de participar da votação por integrar a banca
de homologação do referido concurso. Submetida a matéria à votação, os demais membros
presentes deliberaram pela manutenção do indeferimento da inscrição, sendo este aprovado
por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a
reunião, da qual, para constar, eu, Fernanda Novaes Chiappin Vizoni, lavrei a presente Ata,
que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA NOVAES CHIAPPIN VIZONI,
ADMINISTRADOR, em 13/05/2025, às 10:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL GERMANO DAL MOLIN FILHO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/05/2025, às 10:31, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO GUERINO BIONDO,
TECNICO DE LABORATORIO AREA, em 13/05/2025, às 10:49, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por HERCILIA ALVES PEREIRA DE CARVALHO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/05/2025, às 11:04, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ROBERTO BELETI JUNIOR,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/05/2025, às 11:08, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTINO MENDES SANTIAGO JUNIOR,
COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM COMPUTACAO, em 13/05/2025, às
11:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SUELEN SIQUEIRA DOS SANTOS,
COORDENADOR DO CURSO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS, em 13/05/2025, às
11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SIMAO NICOLAU STELMASTCHUK, DIRETOR
DO CAMPUS JANDAIA DO SUL, em 13/05/2025, às 14:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7769839 e o código CRC 778EB04D.

Referência: Processo nº 23075.029411/2025-75 SEI nº 7769839

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0